

MULTISERVICE SRL

Bilancio di esercizio al 31-12-2021

Dati anagrafici	
Sede in	VALVERDE, PIAZZA DEL SANTUARIO 1
Codice Fiscale	04600320875
Numero Rea	CATANIA 306816
P.I.	04600320875
Capitale Sociale Euro	10.000 i.v.
Forma giuridica	Società a Responsabilità limitata
Settore di attività prevalente (ATECO)	477310
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	si
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2021	31-12-2020
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	307.099	315.011
II - Immobilizzazioni materiali	69.697	76.482
III - Immobilizzazioni finanziarie	77.500	65.500
Totale immobilizzazioni (B)	454.296	456.993
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	227.645	236.024
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	745.414	574.164
Totale crediti	745.414	574.164
IV - Disponibilità liquide	123.791	144.410
Totale attivo circolante (C)	1.096.850	954.598
D) Ratei e risconti	76.365	83.308
Totale attivo	1.627.511	1.494.899
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	10.000	10.000
IV - Riserva legale	3.569	3.569
VI - Altre riserve	227.395	224.559
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	7.828	2.836
Totale patrimonio netto	248.792	240.964
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	111.539	87.203
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.257.180	1.156.732
esigibili oltre l'esercizio successivo	10.000	10.000
Totale debiti	1.267.180	1.166.732
Totale passivo	1.627.511	1.494.899

Conto economico

	31-12-2021	31-12-2020
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	2.331.004	2.263.502
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	641	14.317
altri	119.358	95.282
Totale altri ricavi e proventi	119.999	109.599
Totale valore della produzione	2.451.003	2.373.101
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.605.855	1.620.169
7) per servizi	195.796	185.273
8) per godimento di beni di terzi	105.056	104.029
9) per il personale		
a) salari e stipendi	260.751	205.318
b) oneri sociali	79.557	59.282
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	24.537	21.287
c) trattamento di fine rapporto	24.537	21.287
Totale costi per il personale	364.845	285.887
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	28.119	31.421
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	7.912	7.912
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	20.207	23.509
Totale ammortamenti e svalutazioni	28.119	31.421
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	8.379	(14.054)
14) oneri diversi di gestione	120.613	106.728
Totale costi della produzione	2.428.663	2.319.453
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	22.340	53.648
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	126	1.782
Totale proventi diversi dai precedenti	126	1.782
Totale altri proventi finanziari	126	1.782
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	12.001	51.680
Totale interessi e altri oneri finanziari	12.001	51.680
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(11.875)	(49.898)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	10.465	3.750
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	2.637	914
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	2.637	914
21) Utile (perdita) dell'esercizio	7.828	2.836

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2021

Nota integrativa, parte iniziale

Il bilancio chiuso al 31.12.2021 riporta un risultato positivo di euro 7828

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

Nel corso dell'esercizio chiuso al 31.12.2021 si sono avvertiti i primi timidi segnali di ripresa, dopo il nefasto 2020 con l'esplosione dell'emergenza sanitaria da Covid 19. Infatti abbiamo riscontrato un leggero aumento del fatturato, che ha permesso di migliorare il risultato d'esercizio rispetto all'anno precedente. Miglioramento che sarebbe stato sicuramente più netto, se non si fosse verificato un vertiginoso aumento delle materie prime e del costo dell'energia, che ha abbattuto il potere d'acquisto delle famiglie, costringendole a razionalizzare le spese, anche per la salute. La contrazione dei consumi ha colpito ogni settore, compreso il nostro.

Criteri di formazione

Il bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2021 corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto nel rispetto delle disposizioni dettate dagli articoli 2423 e seguenti del Codice Civile. Vengono inoltre fornite tutte le informazioni complementari ritenute necessarie per una migliore rappresentazione dei fatti intercorsi nell'ultimo esercizio.

Criteri di valutazione

I criteri utilizzati nell'esercizio chiuso al 31/12/2021 non si discostano da quelli utilizzati per la redazione del precedente esercizio, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei principi medesimi.

Il bilancio è stato predisposto nel rispetto delle norme vigenti: i criteri di valutazione adottati sono conformi sia alle disposizioni del Codice Civile che ai Principi Contabili elaborati dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e Esperti contabili nonché sulla base delle indicazioni fornite dall'Organismo Italiano di contabilità.

La valutazione delle voci è stata fatta ispirandosi ai criteri generali della prudenza, della competenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività.

Gli utili sono stati inclusi solo se realizzati entro la data di chiusura dell'esercizio, mentre si è tenuto conto dei rischi e delle perdite anche se conosciuti successivamente.

Gli elementi eterogenei ricompresi nelle singole voci del bilancio sono stati valutati separatamente. Gli elementi patrimoniali destinati ad essere utilizzati durevolmente sono stati classificati tra le immobilizzazioni.

Deroghe

Nel presente esercizio non sono state operate deroghe ai criteri di valutazione previsti dalla legislazione sul bilancio di esercizio.

I criteri adottati in sede di valutazione delle principali voci sono di seguito riportati secondo l'ordine di esposizione in bilancio.

I valori sono esposti in euro.

Il bilancio è stato redatto in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435 bis C.C.

Principi di redazione

Conformemente al disposto dell'art. 2423 bis del Codice Civile, nella redazione del bilancio si è provveduto a:

- valutare le singole voci secondo prudenza ed in previsione di una normale continuità aziendale;
- determinare i proventi e gli oneri nel rispetto della competenza temporal, ed indipendentemente della loro manifestazione finanziaria;
- comprendere tutti i rischi e le perdite di competenza, anche se divenute noti dopo la loro conclusione dell'esercizio;
- mantenere immutati i criteri di valutazione adottati nel precedente esercizio

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

nelle redazione del bilancio non sono stati riscontrati casi eccezionali ex art. 2423 V comma C.C.

Criteria di valutazione applicati

non sono mutati i criteri di valutazione rispetto agli esercizi precedenti

Nota integrativa abbreviata, attivo

si dettagliano le voci che compongono l'attivo

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	534.463	139.941	65.500	739.904
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	219.452	63.459		282.911
Valore di bilancio	315.011	76.482	65.500	456.993
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	-	10.655	12.000	22.655
Ammortamento dell'esercizio	-	17.440		17.440
Altre variazioni	(7.912)	-	-	(7.912)
Totale variazioni	(7.912)	(6.785)	12.000	(2.697)
Valore di fine esercizio				
Costo	526.551	150.596	77.500	754.647
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	219.452	80.899		300.351
Valore di bilancio	307.099	69.697	77.500	454.296

I criteri di valutazione non sono variati rispetto agli esercizi precedenti.

Operazioni di locazione finanziaria

Operazioni di locazione finanziaria (leasing)

La società ha in essere n. 1 contratti di locazione finanziaria per i principali dei quali, ai sensi del n. 22 dell'articolo 2427 si forniscono le seguenti informazioni:

contratto di leasing n. fs 1281248 del 13/09/2010 stipulato con la Unicredit Leasing;

durata del contratto di leasing anni 18 (diciotto);

bene utilizzato fabbricato censito al catasto urbano del comune di Valverde;

costo del bene in Euro 1494892,67;

maxicanone pagato il 20/09/2010, pari a Euro 152495,85;

valore attuale delle rate di canone non scadute Euro 769538,73;

valore del bene alla chiusura dell'esercizio considerato come immobilizzazione Euro 1969966,10;

saggio di interesse effettivo euribor a tre mesi + 0,60%

Immobilizzazioni finanziarie

I crediti compresi nelle immobilizzazioni finanziarie sono pari a euro 75500 e si riferiscono a una polizza assicurativa Unibonus n. contratto 7523861.

Suddivisione dei crediti immobilizzati per area geografica

Nella seguente tabella vengono evidenziati i crediti immobilizzati suddivisi per area geografica.

Area geografica	Crediti immobilizzati verso altri	Totale crediti immobilizzati
Italia	77.500	77.500

Attivo circolante

Rimanenze

Sono comprese:

- Le merci commercializzate soggette ad essere rilevati in qualità di rimanenze.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Prodotti finiti e merci	236.024	(8.379)	227.645
Totale rimanenze	236.024	(8.379)	227.645

Criteri di valutazione

In continuità con l'esercizio precedente il criterio di valutazione adottato per le rimanenze non è variato.

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Nella seguente tabella sono elencati i crediti di natura commerciale in essere alla chiusura dell'esercizio nei confronti dei terzi e suddivisi secondo la loro scadenza.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	398.788	128.933	527.721	527.721
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	320	2.956	3.276	3.276
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	175.056	39.361	214.417	214.417
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	574.164	171.250	745.414	745.414

Criteri di valutazione

In continuità con l'esercizio precedente il criterio di valutazione in base al valore di presumibile realizzo dei crediti. Non è stato previsto alcuno stanziamento al fondo svalutazione crediti.

Disponibilità liquide

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	124.378	(36.928)	87.450
Denaro e altri valori in cassa	20.032	16.309	36.341
Totale disponibilità liquide	144.410	(20.619)	123.791

Criteri di valutazione

I depositi bancari e postali sono stati iscritti in bilancio al valore di presumibile realizzo e si riferiscono ai conti correnti stipulati con l'Unicredit con un saldo attivo di euro 23592 e con la BPM con un saldo attivo di euro 63858

Il denaro ed i valori bollati sono stati iscritti al valore nominale.

Ratei e risconti attivi

I ratei ed i risconti misurano i proventi e gli oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei attivi	83.308	(6.943)	76.365
Totale ratei e risconti attivi	83.308	(6.943)	76.365

Criteri di valutazione

I ratei ed i risconti sono stati valutati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

ai dettagliano le voci del passivo

Patrimonio netto

Nella tabella seguente si specifica la composizione del patrimonio netto ed i movimenti intervenuti nelle singole poste.

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Altre variazioni		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Incrementi	Decrementi		
Capitale	10.000	-	-		10.000
Riserva legale	3.569	-	-		3.569
Altre riserve					
Riserva straordinaria	224.560	2.836	-		227.396
Varie altre riserve	(1)	-	-		(1)
Totale altre riserve	224.559	2.836	-		227.395
Utile (perdita) dell'esercizio	2.836	-	2.836	7.828	7.828
Totale patrimonio netto	240.964	2.836	2.836	7.828	248.792

Dettaglio delle varie altre riserve

Descrizione	Importo
per quadratura	(1)
Totale	(1)

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

	Importo	Origine / natura	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi	
			per copertura perdite	per altre ragioni
Capitale	10.000		0	0
Riserva legale	3.569	riserva da utili	0	0
Altre riserve				
Riserva straordinaria	227.396	riserva da utili	0	0
Varie altre riserve	(1)		0	0
Totale altre riserve	227.395		0	0
Utili portati a nuovo	-		-	137
Totale	240.964		0	137

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Origine, possibilità di utilizzo e distribuibilità delle varie altre riserve

Descrizione	Importo
per quadratura	(1)
Totale	(1)

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Fondi per rischi e oneri

Non è previsto nessun fondo per rischi e oneri al 31/12/2021

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2021 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	87.203
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	24.537
Utilizzo nell'esercizio	201
Totale variazioni	24.336
Valore di fine esercizio	111.539

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere di continuativo, Il fondo comprende l'importo delle indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura dell'esercizio.

Contratti di lavoro cessati

L'ammontare di T.F.R. relativo a contratti di lavoro cessati, è stato regolarmente pagato entro il 31/12/2021

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso fornitori	998.895	41.904	1.040.799	1.040.799	-
Debiti tributari	114.096	50.822	164.918	164.918	-
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	8.507	3.014	11.521	11.521	-
Altri debiti	45.234	4.708	49.942	39.942	10.000
Totale debiti	1.166.732	100.448	1.267.180	1.257.180	10.000

Criteria di valutazione

In continuità con l'esercizio precedente il criterio di valutazione in base al loro valore nominale non è variato.

Debiti verso fornitori

I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al netto degli sconti commerciali; gli sconti di cassa sono invece rilevati al momento del pagamento. Il valore nominale di tali debiti è stato rettificato, in occasione di resi o abbuoni, nella misura corrispondente all'ammontare definito con la controparte.

Debiti tributari

La voce "debiti tributari" accoglie solo le passività per imposte certe e determinate.

Suddivisione dei debiti per area geografica

Area geografica	Italia	Unione Europea	Totale
Debiti verso fornitori	1.039.630	1.169	1.040.799
Debiti tributari	164.918	-	164.918
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	11.521	-	11.521
Altri debiti	49.942	-	49.942
Debiti	1.266.011	1.169	1.267.180

la voce debiti Vs. fornitori (unione Europea) rappresenta il debito nei confronti della società francese Caudalie sas

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Ammontare	1.267.180	1.267.180

nessun debito è assistito da garanzie reali

Ratei e risconti passivi

I ratei ed i risconti misurano i proventi e gli oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale.

Nella seguente tabella è prospettata la composizione dei ratei e risconti più rilevanti.

Criteri di valutazione

In bilancio non sono iscritti nè ratei nè risconti passivi

Nota integrativa abbreviata, conto economico

si dettagliano le voci del conto economico

Valore della produzione

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
ricavi da vendite	2.321.384
ricavi per servizi	9.620
Totale	2.331.004

i ricavi da corrispettivi sono al netto dello sconto effettuato nei confronti della clientela che per l'anno 2021 è pari ad euro 180000,00ca

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

Area geografica	Valore esercizio corrente
Italia	2.331.004
Totale	2.331.004

tutti i ricavi sono prodotti in Italia

Costi della produzione

Composizione e commento delle materie prime, sussidiarie e merci

I costi sono stati iscritti in bilancio secondo il criterio di corretta competenza economica.

Salari e stipendi

La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente ivi compresi i miglioramenti di merito, passaggi di categoria, scatti di contingenza, costo delle ferie non godute e accantonamenti di legge e contratti collettivi.

Per servizi

nella voce non sono presenti i compensi all'amministratore erogati nell'esercizio pari a euro 10400,00, sono altresì compresi costi relativi alla manutenzione del verde eseguiti per conto del socio unico pari ad euro 15152,00

Dettaglio dei costi della produzione

Voce	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.620.169	- 14.314	1.605.855
7) Per servizi	185.273	10.523	195.796
8) Per godimento di beni di terzi	104.029	1.027	105.056
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi	205.318	55.433	260.751
b) Oneri sociali	59.282	20.275	79.557
c) Trattamento di fine rapporto	21.287	3.250	24.537
d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi			
10) Ammortamenti e svalutazioni			

a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	7.912		7.912
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	23.509	- 3.302	20.207
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e nelle disponibilita' liquide			
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	- 14.054	22.433	8.379
12) Accantonamento per rischi			
13) Altri accantonamenti			
14) Oneri diversi di gestione	106.728	13.885	120.613
Totale dei costi della produzione	2.319.453	109.210	2.428.663

Dettaglio dei costi per acquisto materie prime, sussidiarie e di consumo

Descrizione	Valore esercizio precedente	Variazioni dell'esercizio	Valore esercizio corrente
merci	1.620.169	- 14.314	1.605.855

Totale: 1.605.855

Dettaglio dei costi di godimento beni di terzi

Descrizione	Valore esercizio precedente	Variazioni dell'esercizio	Valore esercizio corrente
canoni leasing	104.029	232	104.261
noleggio attrezzature		795	795

Totale: 105.056

Dettaglio dei costi per servizi

Descrizione	Valore esercizio precedente	Variazioni dell'esercizio	Valore esercizio corrente
utenze energia elettrica	3.592	802	4.394
utenze telefoniche	3.532	- 339	3.193
pulizia	23.144	2.656	25.800
canoni periodici manutenzione	2.380	- 1.550	830
spese di vigilanza	14.867	- 3.953	10.914
assicurazioni	18.441	- 4.589	13.852
pubblicita'	13.953	5.171	19.124
carburanti	70	1.569	1.639
compensi professionali	35.016	37.700	72.716
manutenzione	51.988	- 24.300	27.688
altre spese per servizi	18.290	- 2.644	15.646

Totale: 195.796

Dettaglio dei costi del personale

Descrizione	Valore esercizio precedente	Variazioni dell'esercizio	Valore esercizio corrente
stipendi	205.318	55.433	260.751
contributi	59.282	20.275	79.557
tfr	21.287	3.250	24.537

Totale: 364.845

Proventi e oneri finanziari

Composizione dei proventi da partecipazione

Nella seguente tabella si prospettano i proventi da partecipazione differenziando la tipologia e l'ammontare dei proventi diversi dai dividendi.

In bilancio non sono iscritti proventi da partecipazioni

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

	Interessi e altri oneri finanziari
Altri	12.001
Totale	12.001

Dettaglio degli altri proventi finanziari

Descrizione	Importo
INTERESSI ATTIVI BANCARI	4
ABBUONI E ARROTOND. ATTIVI	122

Totale: 126

Dettaglio degli interessi ed altri oneri finanziari

Descrizione	Importo
INTERESSI PASSIVI C/C BANCARI	
INTER. PASS. SU MUTUI E FINANZ	
INTERESSI PASSIVI FORNITORI	370
INT. PASS. DI DILAZIONE	409
SPESE BANCARIE E COMMISSIONI	11.221
INT. PASSIVI MORATORI	
INTERESSI PASSIVI DIVERSI	1

Totale: 12.001

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Dati sull'occupazione

Nella seguente tabella viene evidenziata la composizione dell'organico.

	Numero medio
Quadri	10.00
Totale Dipendenti	10.00

Contratto nazionale di lavoro

Il contratto nazionale di lavoro applicato e quello del settore: FARMACIE COMUNALI.

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Ai sensi di legge si evidenziano i compensi complessivi spettanti agli amministratori e ai membri del Collegio sindacale.

sono stati erogati compensi all'amministratore per euro 10400,00 e compensi al revisore per euro 4000,00

Titoli emessi dalla società

la società non ha emesso titoli

Dettagli sugli altri strumenti finanziari emessi dalla società

la società non ha emesso strumenti finanziari

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Crediti della Multiservice srl verso il Comune di Valverde

Causale	Anno	Importo
Fitto locali palazzina Via Del Santuario 110*	al 31/12/20	411067.07
Fitto locali palazzina Via Del Santuario 110*	2021	97.600,00

Debiti della Multiservice srl verso il Comune di Valverde

Esternalizzazione Servizio Affissioni e Pubblicità	2021	0,00
Esternalizzazione servizio trasporto scolastico	2021	0,00

Il Contratto prevede un canone al Comune per il noleggio del bus comunale ed un rimborso annuo alla Multiservice per le spese di trasporto e del servizio di massimo 42.000,00 Euro l'anno, che non sono state richieste o rendicontate**

Affidamento servizi socio/sanitari (Casa riposo)***	2021	0,00
---	------	------

Note:

* = trattasi di importi con iva di cui al contratto di locazione reg. 238 serie 3 del 19/01/2011 modificato nell'importo dall'anno 2014 come da verbale d'assemblea del 13/02/2014.

** = si conferma la non richiesta delle spese inerenti l'attività di bus comunale avendo accertato che la somma supera quanto dovuto al comune (42.000,00 euro)
si è convenuto di compensare per difetto la richiesta contrattuale.

***=attività contrattuale non eseguita per manifesta impossibilità nel trovare partner per svolgimento del servizio socio sanitario richiedendo la risoluzione contrattuale per giusta causa.

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

la società non possiede strumenti finanziari derivati di cui ex art. 2427-bis del Codice Civile

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

la società ha beneficiato nel corso dell'esercizio di sgravi contributivi, giusto incentivo decontribuzione sud (decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla legge 13 ottobre 2020, n. 126) per euro 23037, credito imposta sugli investimenti (ex art. 1 L. 208/2015 e succ. modificazioni) per euro 1986,00, contributo decreto sostegni bis - perequativo (art. 1 commi 16-27 d.l. 25 maggio 2021, n. 73) per euro 549,00; credito d'imposta investimenti in beni strumentali nuovi (diversi dai beni di cui agli allegati A e B alla legge n. 232 /2016) - art. 1 commi 1054 e 1055 legge n. 178/2020 per euro 1101,00;

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

si propone di destinare interamente l'utile a riserva straordinaria avendo raggiunto la riserva legale il limite prevista dalla legge

LEGGE 124/2017 Pubblicazione erogazioni liberali:

si produce prospetto delle elargizioni liberali erogate dalla società nel corso dell'esercizio su espresso mandato del socio unico Comune di Valverde

26/01 Fondazione banco farmaceutico euro 150,00
01/03 Ass. Polisportiva Valverde euro 5000,00
12/04 Ass. Polisportiva Valverde euro 5000,00
17/05 Ass. Polisportiva Valverde euro 2000,00
18/05 Ist. comprensivo Padre Allegra Valverde euro 1500,00
15/06 Ass. Polisportiva Valverde euro 3000,00
24/06 La Mazza Francesco att. sport. euro 2000,00
11/08 Assoc. Comitato Festegg. Valverde euro 5000,00
30/08 Parrocchia S.M. Grazie euro 1000,00
29/11 Assoc. Comitato Festegg. Valverde euro 5000,00
29/11 Associazione culturale Radius euro 500,00
TOTALE 30150,00

Alla Multiservice gest. farmacia comunale si richiede di svolgere un ruolo sempre più pregnante nell'erogazione di servizi ai cittadini (e questo comporta un aumento dei costi di gestione, che rende ancora più complesso il contesto in cui si trova a operare).

La Multiservice gest. farmacia comunale per sua missione e caratteristiche è legata al territorio e offre servizi in funzione delle esigenze, tutti accomunati dalle seguenti esigenze:

I SERVIZI

La Multiservice gest. farmacia comunale eroga servizi sempre più mirati alla prevenzione sanitaria, all'educazione sanitaria, oltre che fornire un supporto attraverso attività di consultazione e monitoraggio della terapia farmacologica. Ciò genera un impatto positivo sulla popolazione a cui non corrisponde altrettanta efficacia sul piano della redditività.

PRESENZA SUL TERRITORIO

La Multiservice gest. farmacia comunale, costituisce spesso il primo presidio sanitario al quale il paziente può rivolgersi in caso di problemi di salute, a garanzia della missione pubblica del servizio farmaceutico.

RISORSE PER IL TERRITORIO

La Multiservice gest. farmacia comunale oltre ad offrire servizi gratuiti al territorio, distribuisce risorse finanziarie, ove richieste, (dividendi, concessioni) al proprio socio unico che potranno essere utilizzati per offrire altri servizi alla cittadinanza.

Richiamo di informativa - dettaglio

Con riferimento alla pandemia da Covid-19, la Società ha continuato a monitorare e rafforzare le misure di contrasto per la diffusione del virus rispettando quanto richiesto dalle normative e dai protocolli nazionali di voluta in volta in vigore.

Con riferimento dell'impatto della guerra in Ucraina, sulle informazioni acquisite non vi sono segnali negativi che possano essere riconducibili sull'attività gestionale della società.

L'organo societario è preposto a monitorare costantemente l'evoluzione della guerra in corso, al fine di garantire piena operatività gestionale in capo alla società, ovvero porre in essere piani alternativi atti alla salvaguardia societaria.

Nota integrativa, parte finale

Avendo fornito nella presente nota integrativa le indicazioni richieste dai numeri 3 e 4 dell'art. 2428 del Codice Civile, viene omessa la relazione sulla gestione, come previsto dal quarto comma dell'art. 2435 bis del Codice Civile.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

VALVERDE li 26/03/2022 Rappresentante Legale o negoziante: FABIO SCIUTO

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il sottoscritto Alfio Alfredo Di Mauro, ai sensi dell'art. 31 comma 2-quinquies della legge 340/2000, dichiara che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società